青 動 愛 号 外

令和６年６月２５日

 報道機関各位

                         青森県動物愛護センター

令和６年度サマースクールの実施について

当所では、動物の愛護及び適正飼養の普及啓発を目的として、毎年サマースクールを

実施しています。今年は下記のとおり実施することとしましたので、当該事業の周知

についてご配慮願います。詳細情報については当所のホームページに掲載しておりま

すのでご確認ください。（http://www.aomori-animal.jp/）

記

日 時

１回目：令和６年７月２９日（月）

２回目：令和６年８月１９日（月）

午前１０時から午後３時まで（両日同内容）

場 所
青森県動物愛護センター

青森市大字宮田字玉水１１９－１

対 象
県内の小学校４年生から中学校１年生

（１日１０名を上限とする）

内 容  動物のお世話等

募集期間

令和６年７月８日(月)から募集開始

１回目の締め切りが７月２６日(金)まで

２回目の締め切りが８月１６日(金)まで

ただし、定員が埋まり次第募集は終了

申込み方法

所定の申込用紙に必要事項を記載しセンター窓口に持参、又

は、ＦＡＸ、メールのいずれかで提出。

参加の可否決定通知は電話連絡で行う。

※参加費は無料、昼食は持参していただきます。

※当日は保護者の方に送迎していただくか、タクシーをご利用いただきます。

報道機関用提供資料

担当課  青森県動物愛護センター

担当者  藤本総括主幹

電話番号  017(726)6100

報道監
健康医療福祉部

泉谷次長（内線 6202）

http://www.aomori-animal.jp/